
Rubus alnifoliolatus

čeleď: Rosaceae
oblasti: J Čína, JV Čína, Tchaj-wan

Roste v Číně a Tchaj-wanu v podobě vzpřímeného keře. Větve jsou hnědočervené až
růžovofialovohnědé, zpravidla ojíněné, ostny bohaté a dlouhé 5mm. Listy jsou 7 - 9tičetné, řapíky
načervenalé, dlouhé 4 - 8cm, vlastní lístky jsou vejčitěkopinaté až mírně kopinaté, špičaté, podél
žilek mohou být ochlupené, asymetricky 1 - 2x pilovité, dlouhé 5 - 10cm, široké 1,5 - 3,5cm, báze
klínovitá nebo zakulacená a řapíček centrálního lístku je dlouhý až 2,5cm. Květenstvím je vrcholové,
bohaté, dlouhé do 10cm, široké 14cm, vlastní květy mají 1 - 1,4cm stopku, kališní lístky
vejčitěkopinaté, korunní lístky úze vejčité, bílé, dlouhé 0,7 - 1,4cm a široké 4 - 6mm. Plody jsou
podlouhlé nebo eliptické a velikosti 0,8 - 1,5cm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Rubus alnifoliolatus
https://www.rostliny.net/celed/Rosaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=58
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=123
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=347
https://www.rostliny.net/

